АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 июля 2024 года № 13-рп

с. Дуба-Юрт

О плане работы по реализации в Дуба-Юртовском

сельском поселении «Единой Концепции

духовно-нравственного воспитания и развития

подрастающего поколения Чеченской Республики на

III квартал 2024 года

В целях реализации в Дуба-Юртовском сельском поселении «Единой

Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего

поколения Чеченской Республики» в Дуба-Юртовском сельском поселении,

утверждённый указом Главы Чеченской Республики от 5 октября 2021 года №

177.

1. Утвердить:

а) план работы по реализации в Дуба-Юртовском сельском поселении

«Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития

подрастающего поколения Чеченской Республики» на III квартал 2024 года

согласно приложению № 1;

б) состав рабочей группы по выполнению плана работы по реализации

«Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития

подрастающего поколения Чеченской Республики» в Дуба-Юртовском

сельском поселении на III квартал 2024 года согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой;

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                      М.С-А. Музаев

Приложение № 1

к распоряжению глава администрации

Дуба-Юртовского сельского поселения

от «05» июля 2024 г.

П Л А Н

работы администрации Дуба-Юртовского сельского поселения по реализации

«Единой концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

Чеченской Республики» на III квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. Общие мероприятия

1.1 Подготовка и проведение заседаний рабочей группы по

выполнению плана работы на 3 квартал 2024 года по

реализации «Единой Концепции духовно-нравственного

воспитания и развития подрастающего поколения

Чеченской Республики» в Дуба-Юртовском с/п

22 июня 2024 г. администрация сельского

поселения

1.2 Предоставление в администрацию района нормативно-

правовых актов и планов работы по исполнению Единой

Концепции духовно-нравственного воспитания и

развития подрастающего поколения Чеченской

Республики на 3 квартал 2024 года

до 10 июля 2024 г. специалист администрации

1.3 Предоставление в администрацию Шалинского

муниципального района информации по исполнению

Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и

развития подрастающего поколения Чеченской

Республики за 3 квартал 2024 года

в конце каждого

квартала

специалист администрации

1.4 Проведение мероприятий, приуроченных:

- ко Дню рождения эвлия-устаза Кунта-Хаджи Кишиева;

- ко Дню Государственного флага Российской Федерации;

- к 73-й годовщине со дня рождения первого Президента

ЧР, Героя России А.А. Кадырова;

- ко Дню Республики;

- ко Дню чеченской женщины

11 июля

22 августа

23 августа

6 сентября

18 сентября

администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»

Дуба-Юртовского сельского

поселения

2. Тема: «Популяризация традиционных духовных ценностей и культуры народов Чеченской Республики»

2.1 Проведение религиозных мероприятий, приуроченных:

- ко Дню рождения Эвлия – устаза Кунта-Хаджи Кишиева

(Да будет возвышена его святость)

июль

имам мечети и администрация

Дуба-Юртовского сельского

поселения

2.2 Мероприятие, приуроченное ко дню рождения Первого

Президента Чеченской Республики, Героя России

А.А. Кадырова

август администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»

Дуба-Юртовского сельского

поселения

2.3 Мероприятие, приуроченное ко дню рождения Пророка

Мухаммада (Да благословит его Аллах и приветствует)

сентябрь администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»

Дуба-Юртовского сельского

поселения

2.4 Проведение мероприятий (лекция, семинар и т.п.) на тему:

«О целях и задачах специальной военной операции»
III квартал

администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры» Дуба-Юртовского

сельского поселения

2.5 Проведение субботников и мероприятий по санитарной

очистке и благоустройству территорий

III квартал

администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры», Врачебная

амбулатория Дуба-Юртовского

сельского поселения,

3. Тема: «Профилактика терроризма и экстремизма среди молодежи»

3.1 Проведение мероприятий, направленных на профилактику

терроризма и экстремизма среди молодежи

в течение квартала администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»

Дуба-Юртовского сельского

поселения

3.2 Организация мероприятий (социальный опрос,

документальный фильм, видеосюжет и т.д.) по

информационному освещению и доведению до населения

через средства массовой информации, в местах массового

собрания населения информации о вреде и

безосновательности террористических и экстремистских

проявлений

III квартал администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры» Дуба-Юртовского

сельского поселения

3.3 Проведение разъяснительной работы среди молодежи по

предупреждению экстремизма, с приглашением

представителей правоохранительных органов, духовенства

на тему: «Профилактика экстремистских  проявлений в

молодежной среде»

III квартал администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»,

УУП Дуба-Юртовского сельского

поселения

4. Тема: «Профилактика наркомании среди молодежи»

4.1 Организация семинаров по профилактике наркомании,

алкоголизма и табакокурения в молодежной среде с

привлечением специалистов

III квартал администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры», Врачебная

амбулатория Дуба-Юртовского

сельского поселения,

4.2 Проведение лекций и бесед с молодежью на тему: «Влияние

наркотических средств и психотропных веществ на

организм человека»

III квартал администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры», Врачебная

амбулатория Дуба-Юртовского

сельского поселения,

5. Тема: «Профилактика дорожно-транспортных происшествий»

5.1 Проведение семинаров, акций, круглых столов по

профилактике ДТП на дорогах с привлечением

специалистов (богословы, спортсмены, деятели культуры)

III квартал администрация, МБОУ «СОШ Дуба-

Юртовского сельского поселения»,

«Дом культуры», УУП Дуба-

Юртовского сельского поселения

Тема: «Популяризация государственной политики в области защиты семьи и сохранения традиционных ценностей»

 Проведение мероприятий (лекция, семинар, круглый стол и

т.п.) по популяризации традиционных семейных ценностей

народов Чеченской Республики

в течение квартала администрация, имам мечети,

МБОУ СОШ «Территория знаний»,

МБОУ СОШ, «Дом культуры»,

УУП Дуба-Юртовского сельского

поселения

 Проведение мероприятий среди молодежи (театральная

постановка, кинолекторий, семинар, лекция и т.п.) по

популяризации традиционных семейных ценностей народов

Чеченской Республики

в течение квартала администрация, МБОУ СОШ

«Территория знаний», МБОУ СОШ,

«Дом культуры», УУП Дуба-

Юртовского сельского поселения

Приложение № 2

к распоряжению глава администрации

Дуба-Юртовского сельского поселения

от «05» июля 2024 г.

Состав

рабочей группы по выполнению плана работы по реализации в

Дуба-Юртовском сельском поселении «Единой Концепции

духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

Чеченской Республики» на III квартал 2024 года

Музаев Магомед Саид-Ахмадович
глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Шидаев Асланбек Абдурахманович заместитель главы администрации

Члены рабочей группы:

Бериев Ахмад Саидович имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович

директор МБОУ СОШ «Территория

Знаний»

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович

заведующий врачебной амбулатории

Дуба-Юртовского сельского поселения

Дударов Абубакар Рамзанович

участковый уполномоченный полиции

Дуба-Юртовского сельского поселения

Куруева Малика Хамзатовна

заведующий отделением СДК

Дуба-Юртовского сельского поселения

Куриев Мансур Харонович директор СОШ сельского поселения